P R Æ F A T I O
AD CAROLUM LUDOVICUM RICHARD,
DOMINICANUM IN PARTIBUS.

M Aturo examini olim subjeci disser-
tationes varias, de casu, ut
vocant Apostoli, quæ annis
1770. 1771. & 1772. tum Lo-
vanii, tum Gallipoli prodierant,
quod eo me perduxit, ut mini-
me dubitaverim assentiri iis, qui adversus com-
munem scholasticorum doctrinam insolubile vin-
culum matrimonii, etiam in casu Apostoli *I. ad*
Corinth. cap. 7. propugnant. Me, ut ita senti-
rem, potissimum moverunt rationes, quas vir
clarissimus Judocus le Plat, in universitate Lo-
vanieni juris utriusque doctor & professor re-
gius, in sua dissertatione historico-canonica at-
tulerat, quas frustraneo conatu subruere tenta-
verat alter in eadem universitate sacræ theolo-
giæ doctor, vir eximius Josephus Maugis, in
fua, ut ait, prosecuzione dissertationis theolo-
go-canonicæ. Et hujus quidem theologi irritos
& vanos labores ostendit alter jurisconsultus,
Paulinus Nervius, in scripto, quod anno 1772.
typis Gallipolitanis prodiisse dicitur. Rebar fu-
turum, ut hæc disceptatio jam finem haberet,
certus, eruditorum cœtum pro jurisconsulto Lo-

vaniensi adversus scholaesticorum tela judicium ferre : nec dubitavi litteris meis , anno 1772. ad eum datis , ei gratulari , quibus & ipse humankind respondit.

At ecce jam subito novus huic viro se opponit adversarius , scripto Gallice concinnato , * quod , si titulo fides , Dupontii ex typographia ducali anno 1779. prodiisset , cum tamen ante finem anni 1778. jam plurimorum manibus tereretur.

Auctorem cognoscendi cupidus , sine mora litteras dedi ad D. Le Plat , quibus & scriptum hoc & obscuri auctoris scopum breviter delineavi , rogans , ut si quod vellet adferre responsum , mecum communicaret , & quis esset novus hic hostis rescriberet. Ad has vir clarissimus in hunc modum respondit : ” Quid de hoc scri-
 ” pto sentiendum , alii judicent : mihi tale ad-
 ” paret , ut responso dignum non sit , cum
 ” præter scholaisticas quasdam cavillationes &
 ” nugaces tricas nihil contineat : nihil solidi in
 ” eo repieres. Auctorem nosse desideras ? Is est
 ” Carolus Ludovicus Richard , Dominicanæ
 ” familiæ alumnus , qui e Gallia ad conven-
 ” tum Dominicanorum Bruxellensum , nescio
 ” qua de causa , se recepit. Hunc sub finem
 ” mensis Julii 1778. in atrio scholarum nostrarum
 ” vidi , quod narrat pag. 176. (lxii.) sui libelli ,
 ” silentio premens aliud iter Lovaniense , quod
 ” 3. Novembris ejusdem anni instituit , cum
 ” comitem se adjunxit eminentissimo nostro

* En titulum : Recueil de pièces intéressantes sur les deux questions célèbres ; savoir si un Juif converti au Christianisme , peut épouser une fille Chrétienne , lorsque son Epouse Juive refuse de la suivre , & si un Juif endurci devenu baron , peut nommer aux canoniciats d'une collégiale de sa baronie.

Aux Deux-Ponts de l'imprimerie Ducale. MDCCCLXXIX.

P R E F A T I O.

v

„ archi-episcopo , huc concionis habendæ causa
„ adventanti. Nosti , indubie , religiosum hunc
„ virum auctorem esse *dictionarii universalis*
„ *scientiarum ecclesiasticarum* , quo quidem no-
„ mine fibi blanditur , uti & alterius operis
„ Gallici , quod *analysis conciliorum* inscripsit.
„ In suo dictionario eandem , quam ego pro-
„ pugno , pro insolubilitate matrimonii videtur
„ tueri sententiam : hanc jam respuit , qua mo-
„ tus ratione ignoro , nisi forte , * *populo ut* * Te-
„ placarent , quas fecisset fabulas : nullas certe rent.
„ mutatae sententiæ rationes attulit. Sunt & prol.
„ quædam alia levioris momenti , quæ scrip- Andr.
„ fit , inter quæ , scriptum de quo agit pag. 184. ¶ 3.
„ (LXV.) sui adversus me libelli * Ut exactius
„ supercilium hominis noveris , transmitto ad
„ te aliud ejus opusculum , pari studio elabo-
„ ratum. ** Quod me attinet , religiosam bi-
„ lem excitare nolo , nec , ut id facias , auctor
„ tibi esse velim. „

Ita vir clarissimus , literis ad me 13. Janua-
rii 1779. datis. Scriptum ad me transmissum at-
tente perlegens , sensi verissimum esse , quod pro-
fessor Lovaniensis in sua ad me epistola obser-
vaverat , pari *id studio* , id est arrogantia , *ela-*
boratum esse , quod plus est , tot scommatibus
& meretriciis conviciis scatere , ut vel ipsis ba-
latronibus facile palmam eripere posse videatur.

Interim non potui non mirari sub habitu S.
Dominici latere Judæum , latere Phariseum ,
nisi larvatus homo se ipsum prodidisset : vix
assequi poteram , qui fieri possit , ut ordo S.
Dominici , schola virorum pietate & doctrina

* L'accord des loix divines , ecclésiastiques & civiles ,
relativement à l'état du clergé.

** Les doléances du colonel *in partibus* , éditeur des
Clémenti-Ganganelliques , à l'auteur des nouvelles ec-
clésiastiques.

illustrium , hujus generis hypocritas nutriat , qui fieri possit , ut hujus gentis & generis homo eminentissimo Mechliniensium archipræfuli comes fuerit. Judæum se esse scribit & palam fa-

* Pag. 5. 6. - secta esse , totus libellus demonstrat , adeo ar-
16. 73. roganter & tumide de se sentit , ubicumque of-
76. 77. tentans supercilium Pharisaicum : ubicumque
92. clamans , et si nil nisi recoctam crambem , aut
100. nugacia & plus quam absurdâ principia attule-
114. rit , se id ad evidentiam demonstrasse , solas a
(iv. fe adductas rationes esse veras , legitimas , cer-
viii. tam fibi , ope scholasticarum suarum nugarum
xxvii. pollicitus victoriam , omnium in se provocans
xxxiii. calamos , sub umbra partæ fibi laurus & de
xxxvi. triumphi gloria certus requiescit. **